АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОМУТНИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	16.04.2013

	№
	169

	г. Омутнинск

О подготовке объектов
 к весенне-летнему пожароопасному периоду
            В целях подготовки объектов к пожароопасному периоду, предупреждения и тушения пожаров на территории Омутнинского городского поселения и эффективной борьбы с ними,   руководствуясь  статьёй  14  Федерального  Закона от  06.10.2003 г. № 131–ФЗ   «Об общих принципах организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», администрация Омутнинского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мероприятий по подготовке объектов к весенне-летнему пожароопасному периоду на территории Омутнинского городского поселения  на 2013 год. Прилагается.

2. Настоящее постановление с планом мероприятий  опубликовать  в Сборнике основных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Омутнинского городского поселения Омутнинского района Кировской области, проинформировать население в печатном издании «Наша жизнь газета Омутнинского района».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Омутнинского городского поселения                         С.Г. Баландин
	ПОДГОТОВЛЕНО

	Ведущий специалист ГО и ЧС администрации Омутнинского городского поселения
	____________

	М.Ф. Морозов

	СОГЛАСОВАНО

	Главный бухгалтер – финансист администрации

Омутнинского городского поселения
	_______________
	О.А. Лапина

	Заведующий юридическим отделом администрации

Омутнинского городского поселения
	_______________
	Е.Б. Волкова

Разослать:
- Отдел надзорной деятельности (Шиляев Д.Н.)

- ВДПО (Асадулиной Г.А.)

- МО МВД России «Омутнинский» (Годорожа А.Г.)
- Председателям садоводческих товариществ

- Председателям гаражных кооперативов

- Председателям ТОСов

- МУП ЖКХ «Водоканал» (Иконников В.В.)
- Лесной отдел Омутнинского лесничества (Ташкинов Ф.Д.)
- Омутнинские РЭС (Медведев В.В.)

- Омутнинский РТУ Кировского филиала ОАО «ВолгаТелеком» (Исаенко И.В.)
- ОМПЭС ОАО «Коммунэнерго» (Торопов В.П.)
- ООО «Жилищные услуги» (Солтыс В.С.)
- МУП ЖКХ «Благоустройство» (Батухтин В.В.)
УТВЕРЖДЕНО

Постановлением  администрации

Омутнинского городского поселения

от 16.04.2013
№ 169

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
По подготовке объектов к весенне-летнему пожароопасному периоду на территории Омутнинского городского поселения  на 2013 год

Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений независимо от форм собственности повысить ответственность должностных лиц за  обеспечение пожарной безопасности, содержание в исправном состоянии пожарной техники, систем и средств противопожарной защиты, включая первичные средства пожаротушения, и выполнить следующие мероприятия:

1. В срок до 25.04.2013 разработать противопожарные мероприятия на весенне-летний пожароопасный период. Особое внимание уделить на места с массовым пребыванием людей, объекты жилого сектора, лесозаготовительные и сельскохозяйственные объекты, объекты жизнеобеспечения, а также места хранения  горючих жидкостей.

2. До 10.05.2013 организовать очистку от сгораемого мусора объектов предприятий, организаций, учреждений, животноводческих ферм, территорий садоводческих товариществ, улиц, дворов.

3. С 09.05.2013 по 01.10.2013 запрещается сжигание сухой травы на территории городского поселения и вблизи лесных массивов, порубочных остатков в лесосеках.

4. В срок до 01.05.2013 провести проверку противопожарного состояния подведомственных объектов. Особое внимание уделить на состояние электрооборудования, теплогенерирующих агрегатов, путей эвакуации, состояние водоисточников. Обеспечить объекты средствами пожаротушения. Запретить проведение различного вида огневых работ, не имея на то письменного  разрешения ответственных должностных лиц.

5. Организовать круглосуточную охрану животноводческих, производственных и складских помещений, лесозаготовительных предприятий, деревообрабатывающих цехов.

6. Председателям садоводческих обществ, гаражных кооперативов, органам ТОС  в летний период, в устойчивую жаркую погоду организовать в ночное время подворовое и поквартальное дежурство. Привести в готовность имеющийся пожарный инвентарь.
7. МУП ЖКХ «Водоканал» (Иконников В.В.) провести проверку  имеющихся на территории города пожарных гидрантов в срок до 15.05.2013.
8. Начальнику районного телекоммуникационного узла Кировского филиала ОАО «Волгателеком» (Исаенко И.В.) обеспечить населенные пункты Омутнинского городского поселения надежной телефонной связью.

9. Директору лесного отдела Омутнинского лесничества (Ташкинов Ф.Д) в летний пожароопасный период повысить контроль и требовательность за противопожарным состоянием в лесах. На период массового сбора ягод, грибов и летнего отдыха населения для обеспечения пожарной безопасности разработать дополнительные мероприятия. Через средства массовой информации организовать разъяснительную работу среди населения о соблюдении правил пожарной безопасности при посещении лесных массивов.
10. Начальнику ОНД – главному государственному инспектору Омутнинского района по пожарному надзору (Шиляеву Д.Н.) председателю (ВДПО) Всероссийского добровольного противопожарного общества (Асадуллина Г.А.) активизировать информационно - разъяснительную работу по предупреждению пожаров среди населения и на объектах.

11. Руководителям энергоснабжающих организаций (Медведев В.В., Торопов В.П.) в срок до 01.05.2013 организовать планово-предупредительный ремонт воздушных линий электропередач и электрооборудования на обслуживаемых участках.

12. Начальнику ОНД – главному государственному инспектору Омутнинского района по пожарному надзору (Шиляеву Д.Н.), начальнику МО МВД России «Омутнинский» (Годорожа А.Г.) в весенне-летний пожароопасный период усилить контроль за обеспечением пожарной безопасности объектов жилого сектора, предприятий, организаций и учреждений, особое внимание уделить объектам с массовым круглосуточным пребыванием людей.

13. Директору ООО «Жилищные услуги»  (Солтыс В.С.) в срок до 30.04.2013 разработать и предоставить план по проверке жилого фонда, организовать обучение квартиросъемщиков мерам пожарной безопасности.
14. Ведущему специалисту ГО и ЧС администрации Омутнинского городского поселения (Морозов М.Ф.) в срок до 15.05.2013 провести проверку состояния пожарных водоемов. Организовать в летний период их ремонт в рамках Целевой программы по пожарной безопасности Омутнинского городского поселения.
__________________________________________________________________